
 

Pag. 1 di 6

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Marco Bosio

ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO:

RICHIESTA D’OFFERTA PER LA FORNITURA DI “MATERIALE PER 
NEFROSTOMIA”, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 
36/2023, PER IL PERIODO DI 48 MESI, DA DESTINARE ALLE S.C. E S.S. DI ASST 
RHODENSE.
- AMMISSIONE ALLA PROCEDURA DI GARA DEGLI OPERATORI ECONOMICI 

OFFERENTI;
- NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Nessun onere previsto

Fascicolo Generale n.: 01.6.03 - 174/2023

Struttura/Ufficio: S.C. Gestione Acquisti
Il Responsabile del Procedimento: Simona Vanotti



 

Pag. 2 di 6

Fascicolo Generale n°: 01.6.03 - 174/2023
Il Responsabile del Procedimento: Simona Vanotti
L’incaricato dell’Istruttoria: Simona Vanotti/Piera Zaccaria

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502, ad oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11.08.2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

VISTA, altresì, la Legge Regionale 14.12.2021 n. 22 “Modifiche al Titolo I e al Titolo 
VII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in 
materia di sanità)”;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10.12.2015 con la quale, in attuazione della L.R. 
23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e definito 
l’assetto organizzativo della stessa; 

ATTESO che la ASST–Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella 
gestione dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera “G. Salvini”;

RICHIAMATA la D.G.R. XII/1827 del 31.01.2024 ad oggetto: “Determinazioni in 
ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2024” e in particolare l’allegato 
10.3 “Acquisti SSR”;

RICHIAMATO il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 , recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici” che ha acquistato efficacia il 01 luglio 2023;

VISTA la deliberazione n. 25 del 19.01.2024, con la quale è stato disposto di 
attribuire al Dirigente Amministrativo Simona Vanotti la funzione di temporanea 
sostituzione del Direttore della Struttura Complessa “Gestione Acquisti afferente al 
dipartimento amministrativo;

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce, in merito ai presupposti 
di fatto e di diritto a fondamento dell’adozione del presente provvedimento, come 
specificatamente di seguito argomentato;

DATO ATTO che, in data 18 dicembre 2023, si è provveduto a pubblicare sulla 
Piattaforma Telematica SinTel richiesta di offerta (RDO) - ID. 177573773 - finalizzata 
l’affidamento diretto del contratto avente ad oggetto la fornitura di “materiale per 
nefrostomia” da destinare alle S.C. e S.S. di ASST Rhodense, ai sensi ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per il periodo di 48 mesi, come di seguito dettagliato:



 

Pag. 3 di 6

Numero 
lotto Oggetto del lotto CIG

Quantità 
pezzi per 48 

mesi

Importo 
unitario posto 

a base di 
negoziazione 

(IVA es.)

Importo totale 
per 48 mesi 

(IVA es.)

Nefrostomia percutanea 
con pig tail poliforato con 
raddrizzatore da CH8 a 
CH12

600 €             65,00 €      39.000,00

1 Set posizionamento 
nefrostomia percutanea 
con pig tail poliforato con 
raddrizzatore da CH8 a 
CH12

A03E3998AB

400 €           100,00 €      40.000,00

2

Set posizionamento 
nefrostomia percutanea 
con pig tail poliforato con 
raddrizzatore autostatico 
con dispositivo blocca 
ricciolo da CH8 a CH12

A03E3B0BA5 240 €             70,00 €      16.800,00

3

Set posizionamento 
nefrostomia percutanea 
con pig tail poliforato con 
raddrizzatore CH8 e 
dilatatore percutaneo con 
guaina CH8 per 
posizionamento doppio filo 
guida

A03E3C6DCC 400 €             48,00 €      19.200,00

Totale complessivo a base di negoziazione (IVA es.) €    115.000,00

EVIDENZIATO che la fornitura in argomento sarà aggiudicata in base al criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi di quanto previsto dall’art. 108, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023;

RILEVATO che, a seguito di quanto espressamente stabilito nel documento di 
Richiesta di Offerta ed ai sensi della normativa vigente, entro il termine perentorio delle 
ore 12.00 del giorno 09 gennaio 2024, sono pervenute on line, tramite piattaforma Sintel, 
le offerte dei seguenti operatori economici, il cui elenco si riporta nell’ordine proposto dalla 
Piattaforma, nella sezione “Aggiudicazione amministrativa multilotto”:

OPERATORE ECONOMICO LOTTO DI PARTECIPAZIONE

CEA S.p.A. 1,2

COLMA S.r.l. 1

COLOPLAST S.p.A. 1,3

AORTA S.r.l. 1



 

Pag. 4 di 6

RICHIAMATO il verbale relativo alla seduta riservata tenutasi il giorno 09 gennaio 
2024, conservato in atti d’ufficio, nel corso della quale il RUP dott. Petillo Alessandro allora 
in servizio, coadiuvato dall’incaricato dell’istruttoria:

- ha constatato la regolarità della documentazione amministrativa presentata dagli 
operatori economici concorrenti, di seguito elencati:

 Cea S.p.A;
 Colma S.r.l.;
 Coloplast S.p.A.;
 Aorta S.r.l.;

- ha disposto l’attivazione del soccorso istruttorio nei confronti degli operatori economici 
di seguito riportati, per le motivazioni ivi indicate:

 Cea S.p.A;
 Aorta S.r.l.;

DATO ATTO:
- che, con rispettiva nota del 11 gennaio 2024, il RUP dott. Petillo Alessandro allora in 

servizio ha comunicato l’avvio del procedimento di soccorso istruttorio nei confronti degli 
operatori economici Cea S.p.A e Aorta S.r.l., richiedendo a questi di presentare, nel più 
breve tempo possibile, rispetto dei termini imposti dall’art. 101, comma 1, del D.Lgs 
36/2023, la documentazione ivi indicata;

- che, entro il termine assegnato, gli operatori economici sopra richiamati hanno 
provveduto ad integrare la documentazione amministrativa come richiesto e che, 
pertanto, sono da ritenersi ammessi alle successive fasi di gara;

TENUTO CONTO di quanto disposto all’art. 93, co. 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 
31 marzo 2023, n. 36 secondo cui “dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte, è nominata una commissione giudicatrice presieduta e composta da dipendenti 
della stazione appaltante, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di 
adeguate competenze professionali”;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina della Commissione 
Giudicatrice incaricata dell’espletamento delle attività previste D.Lgs 36/2023 che, in 
particolare, valuterà le offerte pervenute e rassegnerà i punteggi di qualità in conformità 
a quanto previsto dal documento di Richiesta di Offerta relativo alla procedura in 
argomento;

RITENUTO di individuare, alla luce dell’esame del curriculum vitae dei seguenti 
dipendenti, la Commissione Giudicatrice della procedura dl gara in argomento così come 
segue:
- Dario Ratti, Dirigente Medico della S.C. Urologia del Presidio di Garbagnate M.se, in 

qualità di Presidente;
- Irene Mittino, Dirigente Medico della S.C. Urologia del Presidio di Garbagnate M.se, in 

qualità di componente esperto tecnico;
- Simona Caterina Spolti, Dirigente Farmacista della S.S. Farmacia Ospedaliera del 

Presidio di Garbagnate M.se, in qualità di componente esperto tecnico; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rimesse in data 10, 15 e 23 gennaio 2024, 
conservate in atti di ufficio, rilasciate da ciascun componente della Commissione 



 

Pag. 5 di 6

Giudicatrice di prossima nomina, di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità, 
astensione e conflitto di interesse in conformità all’art. 93, comma 5 – lett. a), b) e c) del 
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, per l’incarico di cui trattasi;

RITENUTO, pertanto di nominare - ai sensi dell’art. 93, commi 1 e 2, del D.Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36 - i componenti della Commissione Giudicatrice incaricata 
dell’espletamento delle attività previste D.Lgs 36/2023 e che, in particolare, valuterà le 
offerte pervenute e rassegnerà i punteggi di qualità in conformità a quanto previsto dal 
documento di Richiesta di Offerta relativo alla procedura in argomento, così come di 
seguito indicato:
Presidente: 

- Dario Ratti, Dirigente Medico della S.C. Urologia del Presidio di Garbagnate M.se, in 
qualità di Presidente;

Commissari: 
- Irene Mittino, Dirigente Medico della S.C. Urologia del Presidio di Garbagnate M.se, in 

qualità di componente esperto tecnico;
- Simona Caterina Spolti, Dirigente Farmacista della S.S. Farmacia Ospedaliera del 

Presidio di Garbagnate M.se, in qualità di componente esperto tecnico; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., il Responsabile 
Unico del Progetto è il Dirigente della S.C. Gestione Acquisti, Simona Vanotti, in sostituzione 
del dott. Alessandro Petillo, vista la deliberazione sopra richiamata;

PRESO ATTO che il Direttore della S.C. Gestione Acquisti, in qualità di Responsabile 
del procedimento, con la sottoscrizione della proposta di deliberazione di che trattasi ne 
attesta la legittimità, la regolarità tecnica, formale e sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in relazione 
a quanto sopra riferito;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e, per quanto di 
propria competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 1 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i. il 
parere del Direttore Sanitario e, vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore  Sociosanitario;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate:

1. di approvare il verbale relativo alla seduta riservata tenutasi il giorno 09 gennaio 
2024, conservato in atti d’ufficio, e, visti gli esiti del procedimento di soccorso 
istruttorio, ammettere alle successive fasi della procedura finalizzata all’affidamento 
della fornitura di “materiale per nefrostomia” da destinare alle S.C. e S.S. di ASST 
Rhodense, per il periodo di 48 mesi, i seguenti operatori economici: 
- Cea S.p.A;
- Colma S.r.l.;
- Coloplast S.p.A.;
- Aorta S.r.l.;



 

Pag. 6 di 6

2. di nominare, ai sensi dell’art. 93, comma 1 e 2, del D.Lgs n. 36/2023, i componenti 
della Commissione Giudicatrice incaricata dell’espletamento delle attività previste D.Lgs 
36/2023 e che, in particolare, valuterà le offerte pervenute e rassegnerà i punteggi di 
qualità in conformità a quanto previsto dal Disciplinare di gara relativo alla procedura 
in argomento, così come di seguito indicato:

Presidente: 

- Dario Ratti, Dirigente Medico della S.C. Urologia del Presidio di Garbagnate M.se, in 
qualità di Presidente;

Commissari: 
- Irene Mittino, Dirigente Medico della S.C. Urologia del Presidio di Garbagnate M.se, 

in qualità di componente esperto tecnico;
- Simona Caterina Spolti, Dirigente Farmacista della S.S. Farmacia Ospedaliera del 

Presidio di Garbagnate M.se, in qualità di componente esperto tecnico; 

3. di dare atto che la presente deliberazione, con l’indicazione della composizione della 
Commissione Giudicatrice ed i curricula dei suoi componenti, saranno pubblicati sul sito 
internet aziendale www.asst-rhodense.it, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 e 
del D.L. 33/2013; 

4. di stabilire che la presente deliberazione verrà trasmessa ai componenti della 
Commissione Giudicatrice con la stessa nominata;

5. di dare atto altresì, che la presente deliberazione non comporta alcun onere.

6. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Responsabile 
del procedimento, il quale ne comunicherà l’avvenuta approvazione alle Strutture 
interessate, così come individuate nel P.O.A.S. aziendale.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (*)
               (Paola Bianco)
___________________________
 
IL DIRETTORE SANITARIO (*)
              (Giorgia Saporetti)
___________________________
 
IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO (*)
              (Emiliano Gaffuri)
___________________________
                                                                                      

     
IL DIRETTORE GENERALE (*)

                                             (Marco Bosio)
                               ___________________________ 

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

http://www.asst-rhodense.it/

		2024-02-14T12:20:01+0000


		2024-02-14T15:42:35+0100
	GIORGIA SAPORETTI


		2024-02-14T15:06:23+0000


		2024-02-14T17:31:20+0100
	MARCO BOSIO




